REQUERIMENTO Nº , DE 2010
(Antônio Carlos Biffi)

Requer a retirada de assinatura da PEC

440/2009, que “Dá nova redação ao art.

206, VII, da Constituição Federal, e ao art.

60, III, alínea “e” do Ato das Disposições

Constituições Transitórias”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102, § 4º, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja retirada a minha

assinatura que apus na Proposta de Emenda à Constituição (PEC) 440/2009,

de autoria do Senhor Dr. Nechar, que “Dá nova redação ao art. 206, VII, da

Constituição Federal, e ao art. 60, III, alínea “e”do Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias”.

Sala das Sessões, em de fevereiro de 2010.

ANTONIO CARLOS BIFFI

Deputado Federal – PT/MS